

Sällskapsdjurförsäkring

Innehåll

1	Försäkringsobjekt och försäkringsbelopp.....	2	4	Ansökan om ersättning och nödvändiga utlåtanden.....	2
2	Försäkringens giltighet	2	5	Säkerhetsföreskrifter	2
3	Försäkringsfall som ersätts och begränsningar i dem.....	2	5.1	Skyldighet att iaktta säkerhetsföreskrifter	2
3.1	Vad ersätts?.....	2	5.2	Djurets behandling.....	2
3.2	Vad ersätts inte?.....	2			

Sällskapsdjurförsäkring

Försäkringsavtalet består av försäkringsbrevet, dessa försäkringsvillkor och de Allmänna avtalsvillkoren. Försäkringsavtalet omfattar de försäkringsskydd som antecknats i försäkringsbrevet. Individuella uppgifter i försäkringsavtalet såsom försäkringsobjekt, försäkringsskydd, eventuella individuella begränsande villkor, försäkringsbelopp och maximiersättningar samt självrisker ingår i försäkringsbrevet.

1 Försäkringsobjekt och försäkringsbelopp

Försäkrad är det djur som antecknats i försäkringsbrevet. Med denna försäkring kan inte försäkras en hund, katt eller häst.

Försäkringsbeloppet ska högst motsvara djurets marknadsvärde som fastställs på basis av inköpspris. Om försäkringstagaren är mervärdesskatteskyldig, försäkras djuret till ett försäkringsbelopp utan mervärdesskatt.

Ersättning betalas högst enligt gängse värdet före tidpunkten för djurets dödsfall, dock högst upp till försäkringsbeloppet.

2 Försäkringens giltighet

Försäringen kan hållas i kraft under djurets hela livstid.

Försäringen gäller i de nordiska länderna. Förlust av djur i annat EU-land, Storbritannien eller Schweiz kan ersättas om det har gått under 12 månader sedan man åkte utanför Norden. I övriga situationer ersätts inte djurets värde.

3 Försäkringsfall som ersätts och begränsningar i dem

3.1 Vad ersätts?

Försäringen innehåller Reducerat livskydd. Reducerat livskydd ersätter försäkringsbelopp utan självrisk, när djuret under försäkringens giltighetstid dör eller skadas så allvarligt att djuret enligt veterinärmedicinsk erfarenhet omedelbart måste avlivas till följd av

- eldsvåda
- elstöt eller direkt blixtnedslag
- byggnadskollaps (som orsakar direkt djurskada)
- skadegörelse
- att bevisligen har blivit påkört av motorfordon.

Försäringen ersätter inte förlust av djur på basis av andra än ovannämnda händelser.

Skadegörelsen ska kunna specificeras som en enskild, plötslig händelse.

En förutsättning för ersättning är att djuret skadat sig så svårt att det inte längre kan hållas vid liv trots kontinuerlig vård.

3.2 Vad ersätts inte?

Reducerat livskydd ersätter bara försäkringsfall som anges i punkt 3.1.

Reducerat livskydd ersätter därmed t.ex. inte

- förlust av djur till följd av försvinnande, stöld, drunkning eller sjukdom
- veterinärkostnader
- kostnader som orsakats av avlivning eller kremering av djur, förstörande av djurkropp, undersökning eller obduktion av dött djur
- dolda eller medfödda fel
- komplikationer till följd av sådana försäkringsfall som inte ersätts från försäringen
- kostnader för fakturering och veterinärutlåtanden
- mervärdesskatteandel som avdras i beskattningen.

Begränsningarna gäller även då djuret måste avlivas av djurskydds-skäl.

4 Ansökan om ersättning och nödvändiga utlåtanden

Försäringen ersätter endast ersättningsbara försäkringsfall som inträffat under försäkringens giltighetstid.

För ansökan om ersättning behövs ett veterinärutlåtande eller en annan tillförlitlig utredning om dödsorsaken eller nödvändigheten av avlivning och eller skadans art.

Innan djurkroppen förstörs, ska försäkringsbolaget kontaktas för att klarlägga om ytterligare utredningar eller obduktion behövs för att utreda ersättningsbarheten.

Om försäkringsbolaget begärt obduktion ersätts kostnaderna för obduktionen.

Språket i alla veterinärutlåtanden ska vara finska, svenska eller engelska.

5 Säkerhetsföreskrifter

5.1 Skyldighet att iaktta säkerhetsföreskrifter

Säkerhetsföreskrifterna är anvisningar om säkerhetsåtgärder genom vilka man försöker förhindra att skador uppstår samt begränsa omfattningen av eventuella skador.

Försäkringstagaren, den försäkrade och person jämställd med den försäkrade ska iaktta de säkerhetsföreskrifter som anges i försäkringsbrevet, försäkringsvillkoren eller som i övrigt utfärdats skriftligen.

Om säkerhetsföreskrifterna inte iakttas och försummelsen konstateras ha inverkat på uppkomsten, beloppet eller omfattningen av skadan, kan försäkringsersättningen sänkas eller helt förvägras i enlighet med punkt 6 i Allmänna avtalsvillkor.

Även lagstiftningen om smittsamma djursjukdomar och djurskyddslagen samt andra myndighetsbestämmelser ska iakttas.

5.2 Djurets behandling

Djuret ska behandlas väl så att djuret inte orsakas onödigt lidande. Djuret ska hållas i ändamålsenlig omgivning på en tillräckligt stor, skyddad, ljus och ren plats.

Skötseln av djur ska ordnas så att djurets livsmiljö och utfodring samt övriga dagliga åtgärder i samband med skötseln genomförs på ett sätt som främjar djurets välmåga och hälsa.

Djuret får inte lämnas i fordon eller i ett annat utrymme så att det utsätts för hetta.

Djuret får inte lämnas utan nödvändig vård, näring, vatten och vila och det får inte heller överansträngas.

Veterinärens ordinationer och anvisningar ska följas.

Försäkringarna beviljas av dessa ömsesidiga försäkringsbolag (FO-nummer) som hör till Lokaltapiolagruppen:

LähiTapiola **Etelä** (0139557-7) | LähiTapiola **Etelä-Pohjanmaa** (0178281-7) | Lokaltapiola **Huvudstadsregionen** -
LähiTapiola Pääkaupunkiseutu (2647339-1) | LähiTapiola **Itä** (2246442-0) | LähiTapiola **Kaakkois-Suomi** (0225907-5) |
LähiTapiola **Kainuu-Koillismaa** (0210339-6) | LähiTapiola **Keski-Suomi** (0208463-1) | LähiTapiola **Lappi** (0277001-7) |
LähiTapiola **Loimi-Häme** (0134859-4) | LähiTapiola **Lännen** (0134099-8) | LähiTapiola **Pirkanmaa** (0205843-3) | LähiTapiola
Pohjoinen (2235550-7) | LähiTapiola **Satakunta** (0137458-1) | LähiTapiola **Savo** (1759597-9) | LähiTapiola **Savo-Karjala**
(0218612-8) | Lokaltapiola **Sydkusten** - LähiTapiola Etelärannikko (0135987-5) | LähiTapiola **Uusimaa** (0224469-0) |
LähiTapiola **Varsinais-Suomi** (0204067-1) | LähiTapiola **Vellamo** (0282283-3) | Lokaltapiola **Österbotten** -
LähiTapiola Pohjanmaa (0180953-0) | Lokaltapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag (0211034-2)

Bolagens kontaktuppgifter finns på adress www.lokaltapiola.fi.

